
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 01 июня 2016 года № 80-РП 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О Молодежном парламенте муниципального  

образования «Город Воткинск» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Положение «О Молодежном парламенте муниципального образования 

«Город Воткинск», утвержденное решением Воткинской городской Думы от 25 ноября 2009 

года № 532, следующие изменения: 

1) в статье 2: 

а) в части 2 слова «состоит из 24 членов Молодежного парламента» заменить словами 

«состоит из 15 членов Молодежного парламента»; 

б) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Молодежный парламент возглавляет председатель Молодежного парламента. 

Председатель Молодежного парламента избирается Молодежным парламентом из числа 

членов Молодежного парламента на первой сессии вновь избранного Молодежного 

парламента.»; 

в)   часть 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Первое заседание первой сессии вновь сформированного Молодежного 

парламента проводится в течение 30 дней после избрания в Молодежный парламент не 

менее двух третей от установленной настоящим Положением численности членов 

Молодежного парламента.»; 

г) дополнить частью 9.1 следующего содержания: 

«9.1. Первая сессия вновь сформированного Молодежного парламента созывается 

Администрацией города Воткинска. До избрания председателя Молодежного парламента его 

заседание ведет представитель Молодежного парламента Удмуртской Республики.»; 

2) статью 3 изложить в следующей редакции: 

«Статья 3 Структура Молодежного парламента 

1. Структуру Молодежного парламента составляют: 

1) председатель Молодежного парламента; 

2) заместитель председателя Молодежного парламента; 

3) постоянные комиссии Молодежного парламента; 

4) временные комиссии Молодежного парламента. 

2. Молодежный парламент может принять решение о формировании президиума 

Молодежного парламента. В состав президиума Молодежного парламента по должности 



входят председатель Молодежного парламента, заместитель председателя Молодежного 

парламента и председатели постоянных комиссий Молодежного парламента.»; 

3) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«1. К компетенции Молодежного парламента относятся: 

1) избрание председателя Молодежного парламента; 

2) избрание заместителя председателя Молодежного парламента; 

3) принятие Регламента Молодежного парламента, внесение в него изменений; 

4) образование постоянных и иных комиссий Молодежного парламента; 

5) осуществление права правотворческой инициативы в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» по вопросам формирования 

и реализации молодежной политики в муниципальном образовании «Город Воткинск»; 

6) проведение молодежной общественной экспертизы проектов нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск» по вопросам формирования и реализации молодежной политики в 

муниципальном образовании «Город Воткинск»; 

7) внесение в органы местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск» предложений по вопросам организации работы с молодежью.»; 

4) статью 8 изложить в следующей редакции: 

«Статья 8. Заключительные положения 

1. Настоящее Положение подлежит официальному опубликованию. 

2. Если в результате внесения изменений в законодательство и (или) Устав 

муниципального образования «Город Воткинск» настоящее Положение вступит с ним в 

противоречие, то до внесения изменений в Положение, оно действует в части, не 

противоречащей законодательству и (или) Уставу муниципального образования «Город 

Воткинск».». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию посредством размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск».       

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы С.Р.Омельянович 

 

 


